
Framtíðarnotkun 
Víðistaðatúns
Skýrsla starfshóps um útivistarsvæðið á 
Víðistaðatúni. 



Tilurð hópsins

 Hópurinn var skipaður eftir að Íþrótta og tómstundanefnd samþykkti tillögu 
formanns nefndarinnar þess efnis. Málið var svo sent áfram til 
Fjölskylduráðs og Skipulags og byggingaráðs. 

 Matthías Freyr Matthíasson frá ÍTH, formaður starfshópsins
 Kristín Thoroddsen frá Fjölskylduráði
 Júlíus Andri Þórðarson frá Skipulags og byggingaráði
 Geir Bjarnason starfsmaður hópsins
 Berglind Guðmundsdóttir starfsmaður hópsins
 Marín Hrafnsdóttir starfsmaður hópsins.



Hlutverk starfshópsins

 Vinna áætlun um að móta framtíðarskipulag Víðistaðatúnssvæðisins 
 Draga fram nýjar fjölskylduvænar hugmyndir um aukna nýtingu bæjarbúa á 

svæðinu. 
 Auka möguleika bæjarbúa til að nýta Víðistaðatún til útiveru í fjölskylduvænu 

umhverfi. 

 Frá því að 17. júní flutti í miðbæinn virðist sem að umhirða svæðisins hafi 
minnkað. Einnig virðist sem viðhalda á þeim útivistar- og leiktækjum sem þar 
eru hefur verið með minna móti síðustu misseri. Fátt hefur verið gert síðustu 
ár til að auka notkun bæjarbúa á svæðinu fyrir utan frisbívöllinn.



Íbúafundur

 Íbúafundur var haldinn 20. apríl síðastliðinn í skátaheimilinu Hraunbyrgi og 
var auglýstur á facebook og í Fjarðarpóstinum. Varð afskapalega góð 
mæting og góðar umræður sem sköpuðust. 

 Starfshópurinn fékk í kjölfarið margar góðar tillögur í hendurnar sem unnið 
var úr og komu flest allar tillögurnar í skýrslu hópsins. 

 Einnig var óskað eftir framlagi skólanna við svæðið



Svæðið

 Við skiptum Víðistaðatúninu í þrjú svæði til að auðvelda verkið sem og til 
að tímasetja verkefnið betur. 

 Svæði 1 
 Liggur í kringum tjarnirnar frá Garðavegi að Garðavöllum og afmarkast 

við göngustíg sunnanmegin og að Hraunbrún.
 Svæði 2

 Frá Skátaheimilinu fram yfir tjaldstæðið, að Víðistaðakirkju yfir 
tennisvöllinn að Garðavegi og liggur við svæði 1.

 Svæði 3
 Svæðið sem er norðanmegin við Garðveg, að skólagörðum.





Svæði 1 – Lokið sumar 2016

 Leiktæki, grillaðstaða og bekkir og borð. Við hugsum svæðið sem stað til að 
vera á, njóta útiveru, grilla og taka þátt í leikjum með börnum.  Ástæðan fyrir því að 
við sjáum öll leiktæki á sama stað er sú að þá geta foreldrar fylgst með börnum 
sínum og tyllt sér niður við  borð og bekki við víkingalundinn. 

 Hugmynd um flutningshús/kaffihús þar sem möguleiki er á útitónleikum, 
samkomum og ýmsum viðburðum

 Þá er lagt til að innkoman inn á túnið Hraunbrúnarmegin verði afmörkuð 
betur með því að opna inn í garðinn á áberandi hátt af Hraunbrúninni.

 Hanna þarf kort/yfirlitsmynd af svæðinu.
 Setja upp fleiri skilti með upplýsingum um áhugaverða staði.
 Byggja þarf bryggju fyrir báta við tjörnina.



Víkingalundur

Skipta út grasi fyrir hellur í Víkingalundinum.
Taka trjástúfa og annað sem þar er.
Taka Víkingaskýlið í burtu og setja upp grillhús.
Setja bekki og borð inn í lundinn.
Setja grill í miðjuna, byrja á einu grilli og sjá til með 

að fjölga, fer eftir nýtingu grillsins.
Setja upp ruslatunnur.



Leiksvæði

Laga undirlag aparólunnar.
Setja upp grasbólur – nokkurs konar stórar þúfur sem 

gaman er að príla upp á.
Fjölga leiktækjum, hugsanlega leita eftir stuðningi frá 

fjársterkum fyrirtækjum í bænum – klifurgrind, 
sandkassi, trébátar og kofar.



Almennt

 Klára hleðslu við tjarnirnar
 Fjölga bekkjum við göngustíga
 Hreinsa tjarnirnar og setja fiska í vatnið
 Útbúa hjólastíga á svæði sem nú er möl og liggur við Garðaveg
  Laga hólmann, með það fyrir augum að auka fuglalíf.
 Lýsa upp kletta og hraunmyndir á veturna



Almennt f.r.h.

 Endurvekja uppsprettu á votlendissvæðinu við tjörn.
 Fjölga plöntum og trjám á svæðinu þar sem nú þegar eru tré, 

setja upp bekki og ruslakassa og hugsanlega má útbúa „míní“ 
lystigarð með sjaldgæfum plöntum, trjám og berjarunnum.  

 Finna stað fyrir upplýsingatöflu/kort af svæðinu. 

 Kostnaðarmat fyrir þennan hluta eru 20 milljónir króna.



Svæði 2 – Lokið haust 2017

 Veita skátunum leyfi fyrir „skátaþrautabraut“ sem næst skátaheimilinu.

 Afmarka svæði fyrir golf/minigolf  sem stýrt verður frá skátaheimilinu, mögulega 
hægt að kalla eftir þjónustu/þátttöku Keilis.

 Lýsa upp sleðabrekkuna fyrir neðan kirkjuna. 

 Laga grindverk utanum tennisvöllinn.

 Athuga möguleika á því að fá skautasvellsmottur sem hægt væri að setja á 
tennisvöllinn að vetri til. Motturnar eru úr plasti.

 Kostnaðarmat fyrir þennan hluta eru 20 milljónir króna.



Svæði 3 – Lokið haust 2018

 Laga mörk á sandvelli.

 Taka í gegn skóginn sem þarna er, setja göngustíga með kurli, setja bekki og 
sígrænan gróður, þarna er mikið skjól og mikið dýralíf sem gaman væri að hægt 
væri að njóta betur.

 Gera úttekt á listaverkum, gildi þeirra og viðhaldi og hugsanlega mætti setja fleiri 
listaverk víðar á túninu.

 Laga lýsingu.

 Endurbæta þarf útilíkamsræktartækin og fjölga þeim.

 Kostnaðarmat fyrir þennan hluta eru 20 milljónir króna.


